
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

Decreto N. 1

Data di registrazione 23/01/2023

OGGETTO: NOMINA DEGLI AGENTI CONTABILI INTERNI.

IL SINDACO

 RICHIAMATI:

 lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 71 in data 29 giugno 2001;

 il regolamento per la disciplina dell’attività degli agenti contabili approvato con 

deliberazione consiliare n. 136 in data 17 novembre 2022;

 PRESO ATTO che:

 a norma dell’articolo 2 del regolamento per la disciplina dell’attività degli agenti contabili, 

questi ultimi sono i soggetti che hanno il maneggio di pubblico denaro (agenti contabili a 

denaro) o di altri valori o beni della pubblica amministrazione (agenti contabili a materia);

 gli agenti contabili interni sono dipendenti in servizio presso l’ente, cui sono attribuiti 

compiti di riscossione di somme dell’ente (agente riscuotitore), di pagamenti per conto 

dell’ente (economo) e di consegna e custodia di beni mobili (agente consegnatario di beni 

mobili);

 le funzioni di agente contabile interno sono esercitate esclusivamente dai dipendenti 

designati con decreto del sindaco;

 RITENUTO, pertanto, necessario individuare i soggetti cui attribuire le funzioni di agente 

contabile interno, secondo le disposizioni contenute nel nuovo regolamento comunale, tenuto 

conto che non risulta necessario individuare agenti riscuotitori, in relazione alle nuove modalità 

di riscossione telematica di tutte le entrate;

DECRETA

1. DI NOMINARE i seguenti dipendenti quali agenti contabili interni:

a) CASTELLAN Mara – istruttore amministrativo dell’area contabile, servizio finanziario, 

categoria C, posizione C2, con le funzioni di economo;

b) AUTELITANO Bruno – istruttore direttivo e responsabile del servizio tecnico, categoria D, 

con le funzioni di agente consegnatario dei beni mobili;

2. DI DISPORRE che gli agenti contabili interni provvedano a tutti gli adempimenti previsti dal 

regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 136/2022, con particolare 



riguardo alla resa del conto della propria gestione, entro 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio 

finanziario;

3. DI TRASMETTERE copia del presente decreto ai dipendenti interessati e al responsabile del 

servizio finanziario.

 

   

Il Sindaco

PEPELLIN MASSIMO
(atto sottoscritto digitalmente)


